[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE JACUTINGA – Licitação Pregão eletrônico n° 004/2023 - A Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e nos termos da legislação vigente, com fundamento na Lei 8.666/93, torna público a I Errata ao Edital Pregão eletrônico n° 004/2023.
Onde se lê:

	0006
	Borrifador pulverizador em plástico transparente 450ml. Bico dosador. - Pulverizador multiuso, ideal para as suas plantas e para a sua casa. Design ergonômico e gatilho rígido, que facilitam o manuseio. Bico com três funções: para modificar o direcionamento da água ou manter fechado. Material de alta qualidade, resistente e com capacidade para 350ml. • Prático e bonito, com opções de cores. • Bico com funções: off, spray, jato contínuo. • Gatilho de alto desempenho: firme e seguro.
	UN
	108
	R$ 9,60
	R$ 1.036,80

	0018
	Lixeira com pedal de 240 Litros - O Carrinho Coletor de Lixo Sem Pedal de 240 Litros é fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP), são injetados em máquinas de alta tecnologia e respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Resistentes ao impacto, aos raios ultravioleta e às repetidas lavagens, os Carrinhos Coletores de Lixo Sem Pedal de 240L garantem segurança, confiabilidade e durabilidade aos nossos clientes em razão do alto padrão de qualidade e resistência com que são produzidos. São fabricados nas cores verde, azul, vermelho, amarelo, cinza, laranja, preta, branca e marrom. Os Carrinhos Coletores de Lixo Sem Pedal de 240L têm capacidade para armazenar 240 litros ou 96 kg de lixo, são dotados de rodas de borracha com 200mm ou 300mm de diâmetro e eixo reforçado. • Fabricados em PP ou PEAD, em máquinas de alta tecnologia; • Alta resistência ao impacto e à tração; • Possui proteção contra raios UV e aditivo antioxidante; • Rodas de borracha maciça com núcleo em Polipropileno; • Atende a norma europeia UNE EM 840. Carrinho Coletor Sem Pedal 240L Ø Rodas: 200 ou 300mm LARGURA: 595mm  ALTURA: 1000mm COMPRIMENTO: 745mm  PESO: 12,7Kg MATERIAL: PEAD (Polietileno de Alta Densidade) ou PP (Polipropileno) CORES: Azul, Amarelo, Vermelho, Verde, Laranja, Marrom, Cinza, Branco, Preto, CAPACIDADE: 96Kg
	UN
	28
	R$ 1.010,30
	R$28.288,40

	0022
	Luva látex descartável tamanho G - Material vinil, látex, tamanho G, cor incolor. Isenta de proteína do látex (não provoca alergias), superfície lisa, alta resistência, caixas c/ 50 pares
	CX C/ 50
	50
	R$ 26,80
	R$ 1.340,00

	0023
	Luva látex sem pó descartável tamanho M - Material vinil, látex, tamanho M, cor incolor. Isenta de proteína do látex (não provoca alergias), superfície lisa, alta resistência, caixas c/ 50 pares
	CX C/ 50
	50
	R$ 26,80
	R$ 1.340,00

	0024
	Luva látex sem pó descartável tamanho P - Material vinil, látex, tamanho P, cor incolor, contagem de unidade 1 caixa. Isenta de proteína do látex (não provoca alergias), superfície lisa, alta resistência. caixas c/50 pares
	CX C/ 50
	60
	R$ 26,80
	R$ 1.608,00

Leia-se:
	0006
	Borrifador pulverizador em plástico transparente 350ml. Bico dosador. - Pulverizador multiuso, ideal para as suas plantas e para a sua casa. Design ergonômico e gatilho rígido, que facilitam o manuseio. Bico com três funções: para modificar o direcionamento da água ou manter fechado. Material de alta qualidade, resistente e com capacidade para 350ml. • Prático e bonito, com opções de cores. • Bico com funções: off, spray, jato contínuo. • Gatilho de alto desempenho: firme e seguro.
	UN
	108
	R$ 9,60
	R$ 1.036,80

	0018
	Lixeira com pedal de 240 Litros - O Carrinho Coletor de Lixo Com Pedal de 240 Litros é fabricado em Polietileno de Alta Densidade (PEAD) ou Polipropileno (PP), são injetados em máquinas de alta tecnologia e respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Resistentes ao impacto, aos raios ultravioleta e às repetidas lavagens, os Carrinhos Coletores de Lixo com Pedal de 240L garantem segurança, confiabilidade e durabilidade aos nossos clientes em razão do alto padrão de qualidade e resistência com que são produzidos. São fabricados nas cores verde, azul, vermelho, amarelo, cinza, laranja, preta, branca e marrom. Os Carrinhos Coletores de Lixo com Pedal de 240L têm capacidade para armazenar 240 litros ou 96 kg de lixo, são dotados de rodas de borracha com 200mm ou 300mm de diâmetro e eixo reforçado. • Fabricados em PP ou PEAD, em máquinas de alta tecnologia; • Alta resistência ao impacto e à tração; • Possui proteção contra raios UV e aditivo antioxidante; • Rodas de borracha maciça com núcleo em Polipropileno; • Atende a norma europeia UNE EM 840. Carrinho Coletor com Pedal 240L Ø Rodas: 200 ou 300mm LARGURA: 595mm  ALTURA: 1000mm COMPRIMENTO: 745mm  PESO: 12,7Kg MATERIAL: PEAD (Polietileno de Alta Densidade) ou PP (Polipropileno) CORES: Azul, Amarelo, Vermelho, Verde, Laranja, Marrom, Cinza, Branco, Preto, CAPACIDADE: 96Kg
	UN
	28
	R$ 1.010,30
	R$28.288,40

	0022
	Luva látex descartável tamanho G - Material látex, tamanho G, cor incolor. Isenta de proteína do látex (não provoca alergias), superfície lisa, alta resistência, caixas c/ 50 pares
	CX C/ 50
	50
	R$ 26,80
	R$ 1.340,00

	0023
	Luva látex sem pó descartável tamanho M - Material látex, tamanho M, cor incolor. Isenta de proteína do látex (não provoca alergias), superfície lisa, alta resistência, caixas c/ 50 pares
	CX C/ 50
	50
	R$ 26,80
	R$ 1.340,00

	0024
	Luva látex sem pó descartável tamanho P - Material látex, tamanho P, cor incolor, contagem de unidade 1 caixa. Isenta de proteína do látex (não provoca alergias), superfície lisa, alta resistência. caixas c/50 pares
	CX C/ 50
	60
	R$ 26,80
	R$ 1.608,00

A data para realização da sessão pública para e recebimento dos envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas será no dia 25 DE JULHO DE 2023 AS 10 HRS (DEZ HORAS) PARA ABERTURA DO CERTAME no Portal de compras públicas disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Maiores informações tel (32) 3291-1680, email: licitacao@srjacutinga.mg.gov.br